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Słońce i widoki w pakiecie.
Wielkie święto biegowe na
Żywiecczyźnie!

Kto pamięta zeszłoroczny Półmaraton Żywiecki wie, że impreza odbywała się przy ośnieżonych
szczytach i temperaturze bliskiej – 15 stopniom Celsjusza. W niedzielny poranek, na zawodników i
zawodniczki czekała rewelacyjna do biegania pogoda - ponad 10 stopni na plusie.
– Pół żartem, pół serio powiem, że zawodnicy oprócz bogatego pakietu startowego, otrzymali w
bonusie piękną pogodę oraz wspaniałe widoki, bo przecież biegnąc w Półmaratonie Żywieckim po
prawej stronie mamy widok na piękne Jezioro Żywieckie, a po lewej na panoramę Beskidów – mówi
dyrektor biegu Mirosław Dziergas.

Poprzez stronę internetową do biegu zgłosiło się 1720 zawodników, ostatecznie na starcie stanęło
niespełna 1500. Zabrakło m.in. awizowanych wcześniej Kenijczyka Jamesa Cheruiyot Meliego, czy
Węgra László Tótha. Oni mieli nadawać ton rywalizacji. Ich absencja oznaczała, że o poprawienie
rekordutrasy wśród panów będzie niezwykle trudno. Oczy „łowców rekordów” były zwrócone więc w
kierunku pań, które próbowały poprawić ustanowiony przed 10 laty rekord Beaty Szyjki 1:18:00.
Zgodnie z przewidywaniami, o poprawie rekordu trasy z ubiegłego roku Juliusa Lagata (1:06:18)
wśród mężczyzn, nie było mowy. Jako pierwszy na mecie zameldował się Ukrainiec Sergii Okseniuk z
wynikiem 1:07:55. Kolejne trzy miejsca zajęli również Ukraińcy 2. Taras Salo, 3. Volodymyr Molisky,
4.Oleksandr Holovnytskyy. Pierwszy z Polaków Wojciech Baczyński z Goczałkowic był piąty, co uznał
za swój duży sukces, po dwuletniej przerwie.
Zgodnie z przewidywaniami walka wśród pań rozegrała się pomiędzy Rumunką Danielą Cirlan,
mistrzynią Polski w biegach górskich Dominiką Wiśniewską-Ulfik i Węgierką Tunde Szabo. Zwycięsko
z tej rywalizacji wyszła Rumunka, która pokonała trasę Półmaratonu Żywieckiego z czasem 1:19:00,
czyli dokładnie o minutę gorszym od wciąż obowiązującego rekordu Beaty Szyjki. Może ten rekord
uda się poprawić za rok…
– Na trasie czułam się nienajgorzej, chociaż ja zdecydowanie wolę stromsze i wyższe góry. Z
pewnością jest to dla mnie lepszy bieg niż płaski, ale sporo traciłam właśnie na tych wypłaszczeniach
– przyznała Dominika Wiśniewska-Ulfik, na co dzień… lekarz medycyny. W Półmaratonie Żywieckim
zajęła drugie miejsce w klasyfikacji open kobiet. Być może wynik pani Dominiki byłby jeszcze lepszy,
gdyby nie chwilowy kryzys na trasie.
– Być może zdradzam pewną tajemnicę, ale Dominikę na trasie biegu dopadła kolka i nie biegła już
równo z Rumunką Danielą Cirlan, a kiedy biegnie się we dwójkę zawsze jest większa motywacja i
szansa na lepszy rezultat – przyznał Mirosław Dziergas.

Kolejny Półmaraton Żywiecki dookoła Jeziora Żywieckiego już za rok. Czy padną nowe rekordy trasy,
a może padnie kolejny rekord frekwencji?
– Sporo osób pytało mnie, czy nie boję się rywalizacji z Półmaratonem Warszawskim, na który
wybierało się ponad 10 tysięcy osób. Ze spokojem odpowiadałem, że absolutnie nie, bo biegaczy jest
w Polsce tak wielu, że z pewnością spora ich część zawita do nas. Pomimo tak potężnej konkurencji,
mamy rekord frakwencji poprawiony o kolejne 300 osób, a to oznacza tylko tyle, że bieganie w
Polsce jest coraz popularniejsze, więc o przyszłość tego sportu możemy być spokojni – dodaje
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dyrektor biegu Mirosław Dziergas.

Podczas biegu odbyła się akcja charytatywna podczas, której pracownicy Firmy „Żywiec Zdrój”
przebiegli sztafetę i przekazali czek na rzecz Domu Dziecka w Żywcu.

Nagrody wręczali Europoseł Jan Olbrycht - równocześnie honorowy starter zawodów, Poseł na Sejm
Małgorzata Pępek, Starosta Żywiecki Andrzej Zieliński, Burmistrz Miasta Żywca Antoni Szlagor,
Wicestarosta Andrzej Kalata, Przewodniczacy Rady Powiatu Edward Płonka, członek Zarządu Powiatu
Marek Kuniec, Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Greń, Komendant Powiatowy Policji Michał
Łukasik oraz Magdalena Konowrocka. przedstawiciel Firmy „Żywiec Zdrój” – głównego partnera
zawodów.

Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do tak udanej sportowej imprezy, w
szczególności współorganizatorom imprezy: Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Żywcu oraz
Firmie „Żywiec Zdrój”. Do sprawnej organizacji biegu przyczynili się także: Zespół Szkół
Agrotechnicznych i Ogólnokształcących w Moszczanicy, Ochotnicza Straż Pożarna w Żywcu -
Oczkowie,Komenda Powiatowa Policji, Żywiecka Straż Miejska, Agencja Sportu i Reklamy Andrzej
Filipiak oraz sponsorzy: Hi-Tec, Nutrend, Idee Kaffee, Mizuno, Klinika Św. Łukasza, sklepbiegacza.pl,
Fenoplast, Royal Bay, Aries, Eurofirany,Władysław Marszałek Stolarstwo, Huse, Odlo, Hi Geen.
Niezawodna była także żywiołowo dopingująca zawodników żywiecka publiczność.

Półmaraton dookoła Jeziora Żywieckiego był pierwszym biegiem zaliczanym do Pucharu Beskidów
oraz cyklu biegów Złota 50-tka (szczegóły na stronie www.halfmarathon.zywiec.pl).

Serdeczne podziękowania również dla patronów medialnych: TVP Katowice, Dziennik Zachodni,
Maratonypolskie.pl. żywiec.naszemiasto.pl, imprezysportowe.pl, Sportowy Żywiec, zywiecki24.pl,
beskidzka24, Kronika Beskidzka, Family Sport.

Poniżej link do wyników z Półmaratonu Dookoła Jeziora Żywieckiego:

http://www.online.datasport.pl/results1095/ 

Zachęcamy do obejrzenia relacji z Półmaratonu z:

TVP Katowice:
http://www.tvp.pl/katowice/informacyjne/sport/wideo/30-marca-2014-1905/14600924 

PortaluSportowy Żywiec:

http://sportowyzywiec.pl/slonce-i-widoki-w-pakiecie-xv-polmaraton-dookola-jeziora-zywieckiego/ 

Poniżej linki do zdjęć z Półmaratonu:

http://www.maratomania.pl/materialy/_upload/file/maratomaniafotopolmaratonzywiecki1.zip
http://www.maratomania.pl/materialy/_upload/file/maratomaniafotopolmaratonzywiecki2.zip
http://www.maratomania.pl/materialy/_upload/file/maratomaniafotopolmaratonzywiecki3.zip
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